— & fastigia sufficit urbis.

Cæsar 7. bell. Gall. Medioctri interjecto spatio, pari altitudinis fastigio. Plin. in Paneg. Excessu quoque temporum fastigium titulos.

¶ Quandoque est quod vulgus Statum vocat: unde apud Livium, Cives ejusdem fastigii, hoc est, ejusdem status, fortis, conditionis, aut dignitatis, ίσι τὸ μέγε. Cuttius, Hamanum fastigium excedit: id est, humanæ conditionis modum, μέτρον, ή τὸ αὐτόπτην, γένον. Hinc attollere fastigium, id est, augere nomen, existimationemque. Sueton. in Calig. cap. 22. Fastigium principum & regum. Et in Cæs. cap. 76. Ampliores humano fastigio. Item Cæs. lib. 2. de bell. civ. Fastigio levio, & molliore fastigio. Et Senec. cap. 4. de consol. ad

*ad Mare.* In fastigio collocatis ( i. principibus.) Et Velleius, Principe fastigium ( de Metello.) Idem, In quod fastigium emersissent partes Pompeianæ. Quintilian. In fastigio eloquentia stetit Cicero. Idem, Quantum fastigium accepit eloquentia à Demosthene, & Cicerone. ¶ Usurpavit pro ima altitudine Virg. lib. 2. Georg.

*Forsttan & scrobibus qua sunt fastigia querat.*  
Varro lib. 1. de reru. Fossæ fastigium. ¶ Per translationem etiam pro cuiuslibet rei sine & extrema manu quæ operi imponitur. Cic. lib. 3. Offic. Sed quoniam operi inchoato, propè tamen absoluto, tanquam fastigium imponimus. Tracta est metaphora à ratione ædificiorum, quibus acuminatum illud rectum, quod propriè fastigium vocatur, ultimo loco imponitur. ¶ Fastigia Diomedi Grammat. lib. 2. sunt accentus, qui capitibus litterarum apponuntur. Accentus, inquit, quidam fastigia vocaverunt, quod capitibus literarum apponenterunt. ¶ Fastigium, idem quod genus. Varro de reru. lib. 1. cap. 6. Igitur quum tria genera sint à specie simplicia agrorum, campstre, collinum, & montanum: est & ex iis tribus quartum, ut in eo fundo, in quo hæc duo, vel tria sunt, ut multis locis licet videri. E quibus tribus fastigiis simplicibus, sine dubio infimis alia cultura aptior quam summis, quod hæc candidiora, quam summa: sic collinis, quod ea tepidiora, quam infima, aut summa. Paulò post, Propter hæc tria fastigia formæ, discrimina quædam sunt sationum. Ibid. ad finem capit. Hæc atque hujuscemodi tria fastigia agri ad colendum dispariliter habent momentum.

**Fastigio**, as: Acumino, & quasi in fastigium erigo. { ὄλιγος. GALL. Faire en pointe, aiguisez par le haut. ITAL. Aguzzare, tirare in punta. GERM. Spitzen/in die hohe wie ein gibel aufrichten. HISP. Enhestar à encumbrar à empinar. ANGL. To mak a thing sharpe to warden the toppe. } Plin. lib. 18. cap. 7. Frumenta hyeme in herba sunt, verno tempore fastigiantur in stipulam, quæ sunt hyberni temporis. Sic dicimus fastigiatum in etiam, quod summa sui parte acutius quam ima, metæ habet similitudinem: & fastigiatum in mucronem, quod summa sui parte cuspidatum mucronem refert. Usus est & Cesar lib. 2. de bell. civil. Liv. 7. bell. Maced. Ipse collis est in modum metæ in acutum cacumen fundo satis late fastigiatus.